
Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR 18/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2020 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto CICL_ANDO CARBALLO: "Movilidad ciclista y peatonal en el Ayuntamiento
de Carballo", por lotes. Lote UNO: Senda 01.-Continuidad senda ciclo-peatonal: Avda Bértoa-Polígono
Industrial de Bértoa. Lote DOS: Senda 03.-Conexión carril bici existente en avda. de Razo (DP-1902)con
carril bici existente entre c/Poniente, c/Fábrica y avda. de Malpica (AC414). Lote TRES: Senda 04.- Mejora
de carril bici ya existente entre c/Poniente, c/Fábrica y avda. de Malpica (AC414), cofinanciadas por el
programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 457.539,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553.622,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.539,39 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233162 - Trabajos de construcción de pistas para bicicletas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver los plazos de ejecución para cada lote en el epígrafe 4 del CCC.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 09/11/2020.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER_Programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020, economía
baja en carbono entidades locales, proyecto singular CICL_ANDO CARBALLO

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote tres: Senda 04_Mejora del carril bici ya existente en avda. Razo (DP-1902)
con carril bici ya existente entre c/Poniente y c/Fábrica y avda. Malpica (AC414).

Presupuesto base de licitación
Importe 178.425,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.458,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.
NIF B15496219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.300,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.713,62 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 20.09%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de Junta de Gobierno Local del 09/11/2020.
Fecha del Acuerdo 09/11/2020
Plazo de Formalización Del 16/11/2020 al 04/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4980182d-911b-4138-a153-eb17710ebdf6


Lugar

Sala comisiones Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala comisiones Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 122.315 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.458,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/09/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala comisiones Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala comisiones Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/09/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FJ431W5ARmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000005887111 |  2020-363745 | Thu, 12 Nov 2020 11:55:56:650 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84550161666775203935127670652634755765 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P%2FJ431W5ARmXQV0WE7lYPw%3D%3D

